ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 47:14:04-02-006:0070, площадью 24720 кв.м., расположенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, ЗАО «Петродворцовое», у деревни Велигонты, квартал 6, уч. 2, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование «для ведения крестьянского хозяйства», на другой вид разрешенного использования «для дачного строительства», при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки

Место проведения публичных слушаний:

Ленинградская область, Ломоносовский район, деревня Разбегаево, ДК Разбегаево.
Время проведения публичных слушаний:

Начало –          18  часов 00 минут.
Окончание –    18  часов 30 минут.
Присутствовали на публичных слушаниях – 12 человек.

От Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Горбунковское сельское поселение:

Т.И. Засухина – Глава Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение, председательствующий на публичных слушаниях;

А.В. Михайлов - специалист по строительству и архитектуре Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение, секретарь публичных слушаний;
А.В. Муравик – заместитель главы Местной администрации;

Е.Ф. Антакова – начальник отдела по благоустройству и землепользованию Местной администрации;
Т.В. Михайлова – ведущий специалист-юрисконсульт Местной администрации.

От Совета Депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение:

Акатнова Т.А., - депутат Совета Депутатов;

Бурдынская  С.П. - депутат Совета Депутатов.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Проведение общественных обсуждений, в рамках проходящих публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 47:14:04-02-006:0070, площадью 24720 кв.м., расположенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, ЗАО «Петродворцовое», у деревни Велигонты, квартал 6, уч. 2, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование «для ведения крестьянского хозяйства», на другой вид разрешенного использования «для дачного строительства», при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки.
ГРАФИЧЕСКИЕ МАТЕРИАЛЫ:
Выкопировка из материалов проекта генерального плана муниципального образования Горбунковское сельское поселение.
СРОК ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

с 08 июня 2012 года по 22 июня 2012 года.

ОСНОВАНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

Постановление Главы муниципального образования Горбунковское сельское поселение  от 05 июня 2012 года № 6 «О назначении публичных слушаний по вопросу изменения одного вида разрешенного использования земельного участка на другой вид использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки».
ЗАКАЗЧИК ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

Собственник земельного участка – Ческидова Е.С. (Представитель - Зубов В.П.).
РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ:

Т.И. Засухина:
Сегодня, 19 июня 2012 года, проводятся публичные слушания по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 47:14:04-02-006:0070, площадью 24720 кв.м., расположенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, ЗАО «Петродворцовое», у деревни Велигонты, квартал 6, уч. 2, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование «для ведения крестьянского хозяйства», на другой вид разрешенного использования «для дачного строительства», при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки. Публичные слушания назначены постановлением Главы МО Горбунковское сельское поселение от 05 июня 2012 года №6. Срок проведения публичных слушаний с 08 июня 2012 года по 22 июня 2012 года. Земельный участок, в рамках территориального планирования обозначен как ИЖС – индивидуальное жилищное строительство. Переводят его сейчас под дачное  некоммерческое   партнерство -  ДНП.
В.П. Зубов:

Я представляю интересы собственника земельного участка. По генеральному плану поселения этот участок  расположен в зоне ИЖС. Но, в соответствии  с существующим намерением по строительству соседями с левой стороны (КУГИ  Ленинградской области), с  правой стороны (владелец земельного участка  ООО «Беркут»); поэтому, посоветовавшись, в частности и с КУГИ , постановлением администрации МО Горбунковское сельское поселение изменили свой вид разрешенного использования на дачное строительство. Мы обратились с такой просьбой в муниципальное образование, с тем, что бы мы получили такой же вид разрешенного использования. В соответствии с генеральным планом,  наш участок выходит на Ропшинское шоссе. Здесь предполагается  – общественно деловая застройка. Мы предполагаем, по согласованию администрацией,  согласовать весь  вид общественно -  деловой застройки, что на сегодняшний день наиболее целесообразно, в рамках одной улицы, предложить дачное строительство. Вот  предмет всего вопроса.

Т.И. Засухина:

Сколько там будет земельных участков?
В.П. Зубов:

Порядка 10-ти  участков.
Представитель общественности:

Размер участка будет составлять 24 сотки?

В.П. Зубов:

Нет, в среднем, 15-17 соток.
Т.И. Засухина:

Организован ли у вас подъезд к участкам?

В.П. Зубов:

Да, подъезд имеется.
Представитель общественности:

Какой смысл перевода из ИЖС, где есть прописка,  в ДНП?
В.П. Зубов:

На сегодня, смысл экономический. Согласно исследованиями рынка, люди больше покупают земельные участки  в ДНП.

Т.И. Засухина:

Значит, Вы сразу продадите их?

В.П. Зубов:

Будем  осуществлять свою деятельность в соответствии с существующими правилами: сделаем проект планировки и застройки, получим соответствующие разрешения, и будем пытаться продавать.

Представитель общественности:

Где будет располагаться дачный участок?

В.П. Зубов:

Деревня Велигонты.

Представитель общественности:

Каким образом будет обеспечен  подъезд к участкам?

В.П. Зубов:

Подъезд будет осуществляться  с дороги, у нас будет  единая улица.

Представитель общественности:

там будет тупиковый заезд или сквозной?

В.П. Зубов:

По генеральному плану, вокруг участка идет дорога, и скорее всего она будет тупиковой.

Т.И. Засухина:

Тупиковый? А как же проезд для пожарников?
В.П. Зубов:

Тогда, сделаем сквозной проезд для пожарных, все требования будут выполнены при согласовании плана.
Представитель общественности:

Когда вы планируете приступить к организации?
В.П. Зубов:

Как только получим соответствующие документы и утвердим проект застройки, получим разрешения, тогда начнем организовывать.
Представитель общественности:

Это вопрос краткосрочный?
В.П. Зубов:

Да, я  думаю, что в этом году мы будем начинать действовать. Предварительно получили технические условия на подвод к участкам газопровода и электричества. По водопроводу:  таких документов на данный момент нет.

Представитель общественности:

Чей это газопровод?
В.П. Зубов:

Леноблгаз.

Т.И. Засухина:

Вопросы есть? Нет. Публичные слушания состоялись.

PAGE
3